CIRCUNSTANCIAS RELEVANTES, ENTRE OTRAS, QUE HAN DE
TENERSE EN CUENTA PARA LA ADECUADA COMPRENSIÓN DE LAS

CARACTERÍSTICAS DE LA PRESENTE OFERTA PÚBLICA DE VENTA DE
DERECHOS DE SUSCRIPCIÓN PREFERENTE DE ACCIONES NUEVAS Y

LA OFERTA DE SUSCRIPCIÓN DE ACCIONES NUEVAS Y DE LAS
DIVERSAS INFORMACIONES EXPUESTAS EN ESTE FOLLETO

INFORMATIVO.

0.1. CONSIDERACIONES SOBRE LAS OFERTAS PÚBLICAS DE VENTA Y
DE SUSCRIPCIÓN OBJETO DE ESTE FOLLETO INFORMATIVO.

Como se describe en el capítulo II de este Folleto informativo, el mismo tiene por
objeto:

• Una Oferta Pública de Venta de 15.218.227 Derechos de Suscripción Preferente
sobre acciones ordinarias de PAPELES Y CARTONES DE EUROPA, S.A.
(EUROPA&C) con un rango de valor entre 8 pesetas (mínimo) y 59 pesetas
(máximo) por acción nueva.

Los Derechos de Suscripción Preferente que se adquieren en la Oferta darán lugar a la
suscripción de acciones ordinarias de EUROPA&C, hasta un máximo de 12.571.578
acciones nuevas, con un valor nominal de 300 pesetas y una prima de emisión de 216,89
pesetas por cada acción, ligada a la Oferta Pública de Venta de derechos de suscripción
preferente.

Oferente Antes de la Oferta Acciones
Ofrecidas

Después de la Oferta

Nº acciones % capital Nº acciones % capital
CIASA 10.043.207 65,98 8.296.564 10.043.207 36,13
SETTSU 5.175.020 34,00 4.275.014 5.175.020 18,61
OTROS 4.254 0,02 7.769 (1) 0,03
NUEVOS 12.571.578 45,23
TOTAL 15.222.481 100,00 12.571.578 27.797.574 100,00

(1) Nº de acciones propiedad de los accionistas minoritarios, resultantes de la suma
entre 4.254 (antiguas) y 3.515 (nuevas).

La Opción de Compra consistirá en hasta un 4,5% del número total de acciones de
Papeles y Cartones de Europa S.A. resultantes de la ampliación de capital de la sociedad
(1.250.891). En el caso de ejercitarse la Opción de Compra, está se realizaría mediante
prorrata entre los Oferentes, y la participación final de CIASA y SETTSU  en
EUROPA&C quedaría en un 33% y 17% respectivamente.
.

0/ 2

0.2. CONSIDERACIONES RESPECTO A LA BANDA DE PRECIOS.

Los Oferentes (CIASA y SETTSU) han fijado una Banda de Precios, única y vinculante,

[…]

Oferta Pública de Venta de los derechos de suscripción preferente ligados al acuerdo de
ampliación de capital adoptado por la Junta General de Accionistas de EUROPA&C en
sus sesiones de fechas 25 de mayo y 26 de junio de 1998.

Se hace constar que los derechos de suscripción preferente objeto de la presente Oferta
Pública son de la respectiva titularidad plena y legítima de los Oferentes (CIASA Y
SETTSU), que tienen la total disponibilidad de los mismos, no estando sujetos a carga o
gravamen alguno, habiendo adoptado las decisiones oportunas al efecto y habiendo
facultado los citados Oferentes a la Sociedad para llevar a cabo, en su nombre y por su
cuenta, la venta de sus derechos a través de la  presente Oferta Pública de Venta.

A continuación, se indica, para cada uno de los Oferentes, el número de acciones de
EUROPA&C poseídas antes de la realización de la presente Oferta, el número de
acciones ofrecidas ligadas a los derechos de suscripción preferente objeto de la presente
Oferta y el número de acciones que mantendrán tras la realización de la Oferta, antes del
ejercicio de la Opción de Compra a que se refiere el apartado II.10.1.4:

Oferente Antes de la Oferta Acciones
Ofrecidas

Después de la Oferta

Nº acciones % capital Nº acciones % capital
CIASA 10.043.207 65,98 8.296.564 10.043.207 36,13
SETTSU 5.175.020 34,00 4.275.014 5.175.020 18,61

II/ 5

OTROS 4.254 0,02 7.769 (1) 0,03
NUEVOS 12.571.578 45,23
TOTAL 15.222.481 100,00 12.571.578 27.797.574 100,00
(1) Nº de acciones propiedad de los accionistas minoritarios, resultantes de la suma
entre 4.254 (antiguas) y 3.515 (nuevas).

La Opción de Compra consistirá en hasta un 4,5% del número total de acciones de
Papeles y Cartones de Europa S.A. resultantes de la ampliación de capital de la sociedad
(1.250.891). En el caso de ejercitarse la Opción de Compra, está se realizaría mediante
prorrata entre los Oferentes, y la participación final de CIASA y SETTSU  en
EUROPA&C quedaría en un 33% y 17% respectivamente.

En garantía de su inmovilización y afectación al resultado de la Oferta Pública de Venta